
MĚsTsKÝ ÚŘau ŘÍČANY
odbor - Stavební úřad
Melarrtrichova 2000,25I 0l Říčany, tel'323 618zll

SPIS. ZN.:
Č.l.:
vvŘtzurg
TET,.:

E-MAIL:

127239l2024lvť
2620 l 5 l2O24-MUR I/oS Ú l OO 49 6
Ing. Andrea Vořechová
323 618 1',74

andrea. vorechov a@ricany .cz

DATTJM 29.8.2024

RoZHoDNUTÍ

Výroková část:

Stavebníodbor Městskélro Úrřadr-r Říčany, jako stavebrrí ťrřad příslušný podte $ l3 odst. l písm. c) zákona
č. l 83/2006 Sb., o územním pIánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějŠích předpisů
(dále jen ''stavební zákon"), v souladu s $ 334a odst. 3 zákona č. 28312021 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, ve společnétn úzerlrnínr a stavebníIn řízení (dále jen ''společné tízení") posoudil podle $ 94o
stavebního zákona žádost ovydání společného povolení na změnu stavby před dokončením, kterou dne
3.5.2024 podal

ARENDoN a.s.,IČo 2741l800,Pikrtova Í737lla,140 00 Praha

(dále j en " žadatel" ), a na základě tohoto posouzen í :

I. Podle$94podst. lstavebníhozákonaa$ l3avyhlášky č.50312006 Sb.,opodrobnějšíúpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

schvaluje stavební záměr
na změnu stavby před dokončením na stavbu:

RCP Nebřenice/oAKS PRAGUE 14a1- cesty na golfovém hřišti

(dále jen ''stavba'') na pozemku par'c' č. l70lz7 (ostatní plocha), parc. č. 2l5l2 (ostatní plocha), parc. č.
21517 (lesní pozemek), parc. č. 253 (lesní pozemek), parc. č. 418/l (lesní pozemek)' parc. č.4l9ll
(ostatní plocha)' parc. č. 4l9l8 (orná pťrda), parc. č' 419l14 (lesní pozemek), parc. č. 4|9l16 (orná půda),
parc. č. 42015 (lesní pozemek), parc. č. 420113 (ostatní plocha), parc. č. 420114 (lesní pozentek), parc. č.
42lll (lesní pozemek), parc. č.42l18 (ostatní plocha). parc. č.455 (vodní plocha). parc' č.456 (ostatní
plocha), parc. č. 457ll (ostatní plocha)' parc. č. 45719 (zahrada)' parc. č. 457ll2 (orná půda)' parc. č.

457163 (ostatní plocha), parc. č. 47212 (ostatní ptocha) v katastrálním území Chontutovice u Dobřejovic.

Stavba obsahuje:

- Zněna rozsahu a tras některých cest v areálu golfu
- Doplnění zpevněných obsluŽných cest v prostoru lesních ploch

- Změny povrclru původně mlatových cest na provozně stabilnější řešení

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

l. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí' která obsahuje výkres současného
stavu území v měřítku katastrální mapy Se zakreslením stavebnílro pozemku, požadovaným
umístěním stavby, svyznačením vazeb a v[ivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozenlku a
sousedních staveb.



Č.i. zszo t s tzoz+-H4untlosÚloo+so str. 2

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

l. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace' kterou vypracoval Ing. Martin Zelenka,
CKAIT 000899l. Exper1Architects' s.r.o., datum 112024 případné zněny nesmí být provedeny bez
předchozího povolení stavebního úřadu.

2' Městský úřad v Říčanech, odbor Životního prostředí, jako orgán státní správy lesů věcně příslušný
podle ust. $ 48 odst. 2 písm. c) zákona č.289l|995 Sb., o lesíclr a o změně a doplnění některých
zákonťt, ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon) závazným stanoviskem udělil k stavbě
souhlas Za těchto podmínek:

a) okolní pozetttky určené k plnění funkcí lesa nebudou slouŽit jako deponie zetniny z výkopovych
prací, sloŽiště nrateriálu nebo jako skládka odpadu nebo k umístění provizorních staveb.

b) Budou vyuŽita stávající lesníčestní sít'.

c) Nedojde k poškození v nadzemní ani kořenové části okolního pol'ostu; nepřípustné je i dočasné
zahrnutí bází stromů zeminou'

d) Dojde k minimálnínru zásahu přímo dotčených pozemků určených k plnění funkcí lesa.

3. Městský ťrřad v Říčaneclr. odbor Životního prostředí vydává,jako dotčený orgán v souladu s ust. $ 4

odst.2 písm. a) zákonač. ll4l1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny souhlasné závazné stanovisko
podle $ 4 odst. 2 zákona č.ll4l92 Sb., k provedení zásahl do ekologicko-stabilizační funkce
významného krajinného prvku - les, vodní plocha na pozemcích parc.č. KN 2l5l'7,253,4l8l1'4l9l1,
4l9l14,420114,42015.421l1 a 455 v k'ú. Chomutovice u Dobřejovic za těchto podmínek:

a) Při vlastní realizaci prací bude rnininlalizován zásah do hnízdních biotopů volně Žijících nebo

zvláště chráněnýclr Živočichů. na které se vztahují další navazující právní předpisy zejména $ 5

(obecná ochrana rostlin a Živočichů), $ 5a zákona č.ll4192 Sb. (ochrana volně Žijících ptáků)
oprávněnou osobou nebo organizací,

b) Povrch čestní sítě bude upraven ve stávající trase mlátových cest se svažiým sklonem terénu,

c) o dokončení stavby bude zdejší orgán ochrany přírody informován.

4. Veškeré podzemní inŽenýrské sítě v zájInovém území stavby budou vytyčeny a bude dbáno jejich
ochrany v souladu s podmínkami stanovenými přísluŠnými vlastníky nebo správci.

5. Stavba bude prováděna tak, aby se nepoškodily sousední objekty. porosfy a příjezdové komunikace.
Nezpevněné příjezdové komunikace je nutné běhenr stavby udrŽovat sjízdné a schůdné a popř.
zpevnit štěrkem nebo panely.

6. Stavba bude prováděna tak. aby nedošlo k nadrněrnému obtěžování vlastníků okolních nemovitostí.
Stavebník nebude provádět stavební činnosti, které způsobují nadměrný hluk, prašnost či jiným
způsobem obtěŽLÚí okolí v pozdních večerních hodinách, o nedělíclr, ve dnech státem uznanýclr
svátků atd.

7. Při veškeré stavební činnosti bude maxirnálním způsobent respektována oclrrana Životního prostředí,

bude dbáno na důslednou kontrolu stavu stavebních strojů, jejich seřízení. při pracovních
přestávkách budou stavební stroje vypínány a bude sniŽován počet vozidel jejich vytíŽením. Prašné
vozovky budou za suchého počasí kropeny vodou. Zhotovitel stavby zajistí, aby vozidla před

výjezdem ze staveniště na komunikaci byla řádně očištěna.

Účastníci ÍízenÍ, na něž se vztahuje rozlrodnutí správního orgánu:

ARENDON a.s., Pikrtova 1'73711a,140 00 Praha
Lubotnír Kubr, nar. 3l.8.l9ó4. Huntovická 4,25l 0l Popovičky

odůvodnění:

Dne 3.5.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnern bylo zahájeno
společné Íízení.

Stavební úřad oznárnil zahájení společného í'ízení známým účastníkům tízení, veřejnosti a dotčeným
orgánům. Současně podle ustanovení $ l12 odst.2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a
ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v Útzemí a Žádost poskytuje dostatečný podklad pro



Č i. zlztl t s tzoz+- uu Rtlos Úloolqo str. 3

posouzení zátrlěru, a stanovil, že ve lhůtě do l5 dnů od doručení tohoto oznárnení molrou účastníci řízení
uplatnit své nánritky a dotčené orgány svázávazná stanoviska.

Stavební úřad přezkoumal předloŽenou Žádost, projednal ji s účastníky íízení, veřejností a dotčenými
orgány a z1istll, že je1ím uskutečněním nebo uŽíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním
zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštnírni předpisy. Umístění stavby je v souladu se

schválenou ťtzemně plánovací dokurnentací a vyhovuje obecným požadavkům na vyttŽívání území.
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné poŽadavky na ýstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení
neshledal důvody, které by bránily povolení zátněru.

Stanoviska sděIili:

- Městský úřad Říčany, odbor územního plánování a regionálního rozvoje - lry'jádření č j
MURI/OSU/21 | ze dne 16.4.2024

- Město Říeany. odbor životního prostředí, koordinované závazné stanovisko
č.i.67 428 l 2O24/MUR I/o Žp t l qso ze dne 4,4'2024

10614/2024-

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyŽadovaných zvláštními předpisy a zahrnulje do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl. jal< je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních pt'edpisťt ve
výroku uvedených.

Účastníci Íízení - další dotčené osoby:

obec Popovičky, Krajská správa aúdrŽba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,
Povodí Vltavy s.p., závod Dolní Vltava - správa vodních toků, ČEZ Distribuce, a. s., CETIN a.s.,

Telia Carrier Czech Republic a.s., Želivská provozní a.s.' T-Mobile Czech Republic a's.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připornínek veř'ejnosti:

- Veřejnostnevzneslapřiponrínky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí

- Účastníci se k podkladťrm rozhodnutínevy'jádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do l5 dnů ode dne jeho oznámení kodboru územního plánovánía
stavebního řádu Krajského úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

odvolání se podává s potřebnýrn počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zťrstal správnímu orgánu a

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisťr. ryhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. odvolánírn lze napadnout r"ýrokovou část rozhodnutí, jednotliý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. odvolání jen proti odťrvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí pr'ávní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou'
stejnopis písentného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní rrroci doručí také místně
příslušnému obecnímu úřadu' pokud není stavebním úřaderlt, a jde-li o Stavby podle $ 15 nebo 16

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnénru k povolení stavby.

Stavební úřad po dni nabytí právní rnoci ýroku o povolení stavby zašle Žadateli jedno vylrotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotoveňí óvěřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není Žadatelem. Žadatel je
povinen štítek před zahájenín stavby umístit na viditelnérrr Inístě u vstupu na staveniště a ponechat jej



Č 4. zszo t s tzoz+-tvtuRyosÚroo+qo str. 4

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasul rozsáhlé stavby se tnohou

označit jiným vlrodným způsobem s uvedením ťrdajů ze štítku'

Společné povolení má podle $ 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2roky. Stavba nesmí být zahájena,

dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

oprávněná ťlřední osoba:
Ing. Andrea Vořechová, os.č. 496

opatřeno ověřeným elektronickým podpisem

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č.63412004 Sb., o správních poplatcích byl zaplacen.

Toto oznámení musí být vyvěšeno

Vyvěšeno d,",'.?.4 :.!!.': hA:(
po do dnů

Sejmuto dne

Razítko, podpis orgánu, kteý potvrzuje vyvěšení a sejmrrtí oznámení

obdrží:
účastníci (doručenky)
ARENDON a.s., IDDS: ggdcvvp
Lubomír Kubr, Huntovicka e 'p. 4, Popovičky-Chomutovice, 25l 0l Říeany u Prahy
obec Popovičky, IDDS: 9vfakxa
Krajská správa audrŽba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx
Povodí Vltavy s.p., závod Dolní Vltava - správa vodních toků, IDDS: gg4t8hf
ČEz oistribuce' a. s'. IDDS: v95uqfy
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Telia Carrier Czech Republic a.s., IDDS: ttbzgk9a
Želivská provozní a's.' IDDS: usqnť7h
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS:ygwch5i

dotčené orgány státní správy
Středočeský kraj, odbor Životnílro prostředí a zemědělství, IDDS: keebyyf
Město Říčany, odbor územnílro plánování a regionálního rozvoje, Masarykovo nám' č.p. 53l40,25 1 0l
Říčany u Praliy
Město Říeany' oclbor Životního prostředí' Masarykovo nám. č'p.53l40,251 0l Ríčany u Prahy
Policie České republiky, Krajské ředitelswí policie Středočeského kraje. Praha venkov - JIH. Dopravní
inspektorát. IDDS: 2dtai5u
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje' územní odbor Kolín' IDDS: dz4aa73

ostatní
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková otganizace, tDDS: eaig3gd



str. 5Č i. zazo t s tzoz+_vtuRvosÚloo+qo

l

L

iÍ
E1,'t;
r1

i

i

.,*ta
.t. .: El i
]-{Ěi
r!.rffi*
-,( utt
")i'

,4

i

I

I

I

I

I

1

i

l

I

I
taIt$; t

ii
li

fl lti* irE"
ie l!ii
lg.ii !!

Hiiiii
l;i il ři
dfi tltiilrr

a

iii,:,

t

t.
{l
!t

Ir

ii
ri
I

i

i

*
*

il,tE

lÍrgtq
]i lrř
És
it r

l

l: ,i

rtt

,l!ii
it ii;!
iri!ii

!

I

I
I

é

.t
rj
r{Iti5
i-
l!
It

ll
l{

E

ó

1
t

li.'
I 
j i:itr

ř

-t_i

^' "í 
,|

'"tS *'t,
- _ i_- a_{T}I

t1;

I

I

' !.';'
-.. 't'

,
F!

I
t.

rl
t'

\\
\

rl
tt
Ir

,

ÉlI
9lr

,1

t'

í\
I

I

I

I

,

,

I

a'

\

!
I
:
t

1-

l-
,lrtt

&
a
!
ť
i
B
.F


